
Rámcová smlouva  

č.: 200210454/R 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 

jen „smlouva“) 

Článek I. 

Smluvní strany: 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s.  

se sídlem: Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10025  

IČ: 27257258 

DIČ: CZ27257258 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 13806011/0100 

zastoupena: předsedou představenstva, Ing. Martinem Bělčíkem, 

a 

členem představenstva, Ing. Ondřejem Fantou, Ph.D., 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

se sídlem: Prvního pluku 621/8a, Praha 8 – Karlín, 186 00   

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 10168 

IČ: 273 78 225 

DIČ: CZ27378225 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 35-4545490247/0100 

zastoupena: předsedkyní představenstva, Mgr. Blankou Havelkovou,  

a 

členkou představenstva, Mgr. Radkou Drápelovou,  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy jsou poskytovatelem zajišťované vzdělávací a osobnostně rozvojové 

služby pro zaměstnance objednatele dle potřeb a požadavků objednatele, a konzultace pro 

objednatele v období březen 2021 – únor 2024 (dále jen „zajištění vzdělávání“). 

 

Článek III. 

Způsob poskytování služeb 

 

1.  Poskytovatel bude dle této rámcové smlouvy poskytovat objednateli služby uvedené v čl. II této 

smlouvy na základě dílčích objednávek objednatele.  

 

2. Služby budou poskytovány v termínech určených dílčími objednávkami. 

 

3. Smluvní strany souhlasí, že závaznou dílčí objednávkou, pro realizaci objednaných služeb, se 

 rozumí objednávky objednatele, které budou nejpozději do 5ti kalendářních dnů ze strany 

 poskytovatele  písemně odsouhlaseny. 



 2 

Článek IV. 

Odpovědné osoby 

 

1. Odpovědnými osobami za objednatele, které jsou v otázkách této smlouvy za objednatele 

 oprávněny jednat, jsou: 

• pro záležitosti smluvní a cenové:  

 

• pro záležitosti realizační:  

 

2. Odpovědné osoby, které jsou v otázkách této smlouvy za poskytovatele oprávněny jednat, jsou: 

• pro záležitosti smluvní a cenové:  

• pro záležitosti realizační:   

Článek V. 

Závazky poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit výkon uvedených služeb v této smlouvě pro objednatele         

s odbornou péčí, v náležité kvalitě a v objednatelem požadovaném termínu. 

 

2.   Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele o možných problémech s plněním konkrétního 

  závazku poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 dnů, a je povinen vyvinout 

  odbornou péči a součinnost při jejich řešení. 

 

3.   Poskytovatel se zavazuje, že vynaloží veškeré úsilí pro splnění předmětu této smlouvy. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje zacházet se všemi materiály, jakož i informacemi a skutečnostmi 

týkajících se objednatele, které se poskytovatel v souvislosti s touto smlouvou dozví, jako 

s důvěrnými (dále jen „důvěrné informace“) a zavazuje se dodržovat ohledně nich povinnost 

mlčenlivosti. Z této povinnosti jsou vyjmuty případy, kdy se jedná o informace veřejně přístupné.  

 

5. Poskytovatel se zavazuje přijmout náležitá opatření a zabezpečit všemi potřebnými technickými 

prostředky bezpečnost důvěrných informací tak, aby zabránil jejich zcizení či zneužití. Stejnou 

povinností mlčenlivosti musí zavázat osoby, které pověří provedením činnosti dle této smlouvy.  

 

6. Poskytovatel prohlašuje a zaručuje objednateli, že splňuje předpoklady a kvalifikace pro řádné 

plnění této smlouvy. 

Článek VI. 

Závazky objednatele 

 

1.   Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli všechny nezbytné podklady a informace, týkající 

  se plnění předmětu smlouvy včetně potřebné součinnosti, které si od něho poskytovatel vyžádá. 

 

2.   Objednatel se zavazuje dodat poskytovateli příslušné informace a dokumenty, týkající se předmětu 

  smlouvy v termínech po dohodě stanovených poskytovatelem a objednatelem.  

 

3.  Objednatel se zavazuje poskytovateli za objednané, následně dodané služby uhradit cenu 

 uvedenou v dílčích objednávkách. 

 

Článek VII. 

Cenové a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit cenu za řádné splnění všech povinností, dle 

jednotlivých dílčích objednávek, kdy předpokládaný rozpočet pro zasmluvněné období let 2021 – 

2024 činí maximálně ,- Kč. 

 



 3 

 Smluvní strany souhlasí a prohlašují, že výše uvedený rozpočet pro dané zasmluvněné období je 

 pouze orientační, a nezakládá povinnost objednatele činit objednávky v celé předpokládané výši. 

 

2. Cena bude objednatelem zaplacena na základě řádně doručené faktury vystavené poskytovatelem 

 na adresu sídla objednatele, vždy po řádném plnění dle jednotlivých dílčích objednávek 

 objednatele. 

 

3. Faktura bude splatná do 30 dnů po jejím řádném doručení objednateli. 

 

4. Bude-li poskytovatel v prodlení s plněním této smlouvy, dle jednotlivých odsouhlasených dílčích 

objednávek, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny objednané služby za každý den 

prodlení. 

 

5. Platba faktury bude realizována bankovním převodem na účet poskytovatele uvedený ve faktuře. 

 Poskytovatel se zavazuje zaslat fakturu na adresu:  

 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. (VUZ) 

Praha 4, Braník, Novodvorská 1698, 142 01 

k rukám  

 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů a musí na ní 

být uvedeno též evidenční číslo této smlouvy, pod kterým je smlouva vedena u objednatele (viz 

záhlaví smlouvy), a dále též i číslo objednávky, je-li odlišné od čísla smlouvy. Poskytovatel se   též 

zavazuje vystavit fakturu v položkové struktuře a dále na faktuře výslovně uvést, že splatnost 

faktury činí 30 dnů ode dne doručení objednateli.  

 

7. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy či touto 

 smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti poskytovateli zpět k opravě či 

 doplnění. Nová lhůta  splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 
 

Článek VIII. 

Ochrana osobních údajů 

1. Subjektem údajů se v této smlouvě rozumí zaměstnanec objednatele, se kterým budou realizovány 

jednotlivé služby.  

2. Smluvní strany dodržují veškeré povinnosti stanovené právními předpisy na ochranu osobních 

údajů za účelem zabezpečení ochrany osobních údajů zpřístupněných mezi smluvními stranami na 

základě této smlouvy. Osobní údaje smluvní strany zpracovávají vzhledem k subjektu údajů 

korektně, zákonným a transparentním způsobem; smluvní strany při každém zpracování či jiném 

přístupu k osobním údajům respektují osobnostní práva a soukromí subjektu údajů. 

3. Poskytovatel je povinen zpracovávat osobní údaje pro objednatele v rozsahu nezbytném 

k poskytnutí služeb dle této smlouvy a pouze na základě jeho pokynů. 

4. Poskytovatel je oprávněn pověřit zpracováním další třetí osobu pouze s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. 

5. Poskytovatel poskytuje v oblasti zpracování osobních údajů objednateli následující součinnost: 

a) poskytovatel umožní objednateli, nebo jím určené třetí osobě, provést audit zpracování osobních 

údajů dle této smlouvy, 

b) poskytovatel je povinen zajistit objednateli přístup ke všem relevantním informacím v listinné 

i elektronické podobě, informačním systémům, databázím a přístup do příslušných prostor, kde 

jsou osobní údaje subjektů údajů dle této smlouvy uloženy, 

http://www.cdvuz.cz/kontakt/


 4 

c) jestliže je poskytovatel povinen dle Nařízení vést záznamy o zpracování osobních údajů, je 

povinen tyto záznamy týkající se osobních údajů subjektů údajů dle této smlouvy kdykoliv na 

vyžádání předložit objednateli. 

6. K předání osobních údajů dochází mezi smluvními stranami výhradně bezpečným způsobem a mezi 

odpovědnými osobami. 

7. Smluvní strany jsou oprávněny zpracovávat osobní údaje subjektu údajů po ukončení poskytnuté 

služby dle dílčích objednávek pouze s jeho souhlasem, který obsahuje veškeré náležitosti stanovené 

Nařízením. Pokud smluvní strany nezískají předmětný souhlas, jsou povinny po ukončení služby 

dle dílčích objednávek osobní údaje subjektu údajů zlikvidovat. 

8. Smluvní strany přijaly a udržují dostatečná technická a bezpečností opatření, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, jejich neoprávněnému zpracování, jakož i jinému zneužití. 

9. Poskytovatel informuje objednatele o porušení nebo ohrožení směřujícímu k porušení ochrany 

osobních údajů subjektů údajů. Vyžaduje-li se v případě porušení ochrany osobních údajů ohlášení 

této skutečnosti Úřadu pro ochranu osobních údajů a/ nebo subjektu údajů, poskytovatel tak učiní a 

současně s tím uvědomí o ohlášení této skutečnosti objednatele.  

10. Každá smluvní strana odpovídá za plnění svých povinností vyplývajících z právních předpisů 

samostatně. 

11. Na žádosti či námitky subjektů osobních údajů spočívající zejména v: 

a) právu subjektů údajů na přístup k osobním údajům, 

b) právu subjektů údajů na opravu a výmaz osobních údajů, 

c) právu subjektů údajů na omezení zpracování osobních údajů, 

d) právu subjektů údajů na přenositelnost osobních údajů, 

e) právu subjektů údajů na vznesení námitky proti zpracování osobních údajů, 

v plném rozsahu reaguje ta smluvní strana, vůči které subjekt údajů vznese příslušnou žádost nebo 

námitku. Poskytovatel zároveň znění žádosti nebo námitky neprodleně na vědomí zašle objednateli. 

12. Pokud bude objednateli v souvislosti s prokazatelným porušením povinností poskytovatele uložena 

povinnost k úhradě pokuty nebo majetkové i nemajetkové újmy, je poskytovatel povinen tuto částku 

objednateli nahradit v plné výši. 

13. Smluvní strany se dohodly, že za plnění povinností dle tohoto článku jim nenáleží žádná odměna 

ani náhrada nákladů. 

14. V případě, že jsou ve spojení s touto smlouvou zpracovávány osobní údaje, budou tyto údaje 

zpracovány v souladu s platnou legislativou o ochraně a zpracování osobních údajů, zejména 

nařízením (EU) č. 2016/679 Evropského parlamentu a Rady ze dne 27. 4. 2016, obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů a zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. Objednatel je správcem 

osobních údajů podle těchto předpisů. Informace týkající se zpracování osobních údajů jsou 

uvedeny v zásadách ochrany osobních údajů na: 

www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf. 

15. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se s obsahem PRIVACY POLICY seznámil a souhlasí s nimi.  

Článek IX. 

Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva je písemným zachycením ústní dohody, uzavřené dne 1. 3. 2021, a nabývá účinnosti 

ke dni 1. 3. 2021. 

 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 29. 2. 2024. 

 

http://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf


 5 

3. Po ukončení této smlouvy zůstává nadále v platnosti závazek mlčenlivosti dle ustanovení této 

smlouvy. 

 

4. Vzhledem ke skutečnosti, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, si smluvní strany ujednávají, že objednatel zajistí uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv.   

 

Smluvní strany tímto výslovně konstatují, že považují obsah odst. VII.1. této smlouvy za předmět 

obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý s platností originálu, z nichž jednu obdrží 

poskytovatel a jednu objednatel.  

 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

4. Vztahy, které nejsou touto smlouvou konkrétně upraveny, se řídí obecně závaznými předpisy, 

zejména občanským zákoníkem v platném znění. Případné spory budou řešeny přednostně 

dohodou a nedojde-li k ní, pak na návrh některé ze stran příslušným soudem ČR. 

 

5.       Od smlouvy lze odstoupit v případech, které stanoví platné právní předpisy. Kterákoliv smluvní 

strana může odstoupit od smlouvy s okamžitou účinností v případě porušení této smlouvy 

podstatným způsobem druhou smluvní stranou.  

 

6.       Tato smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran. Ukončením účinnosti podle 

tohoto ujednání nezaniká nárok poskytovatele na odměnu za služby, které již pro objednatele 

vykonal. Účastníci se zavazují v tomto případě uzavřít dohodu o vypořádání nároků vyplývajících 

jim z této smlouvy, ve které bude zohledněna odměna poskytovatele za vykonané služby pro 

objednatele.   

 

 

V Praze dne 1.3.2021      V Praze dne 1.3.2021 

 

   

Ing. Martin Bělčík                                              Mgr. Blanka Havelková 

předseda představenstva                                                  předsedkyně představenstva 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s.                 Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

 

Ing. Ondřej Fanta, Ph.D.               Mgr. Radka Drápelová 

člen představenstva                členka představenstva 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s.              Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

 

 


